
Front-End
Програмер
Патоказ
Креирано од Научи Програмирање
Посети не на нашите социјални мрежи за повеќе



Почнувајќи со web
development може да биде
премногу збунувачки. Овој
front-end патоказ ќе ве

упати да започнете со него
на правилен начин. Ќе ги
покриеме најважните работи
на web development. Овој
водич ќе ви помогне да

станете модерен front-end
web developer во најбрз

можен рок.

Front-End

Програмер

Патоказ
Н а у ч и  П р о г р а м и р а њ е
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Основи на HTML
HTML

Основни тагови

Emmet

Semantic HTML

Основи на SEO

Форми

https://www.youtube.com/watch?v=CRe-3HI-b7c&t=5s&ab_channel=%D0%9D%D0%B0%D1%83%D1%87%D0%B8%D0%9F%D1%80%D0%BE%D0%B3%D1%80%D0%B0%D0%BC%D0%B8%D1%80%D0%B0%D1%9A%D0%B5
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Основи на CSS
CSS

Основи

Селектори

Позиционирање

BOX Модел

Display

https://www.youtube.com/watch?v=V80Baljrbig&t=11s&ab_channel=%D0%9D%D0%B0%D1%83%D1%87%D0%B8%D0%9F%D1%80%D0%BE%D0%B3%D1%80%D0%B0%D0%BC%D0%B8%D1%80%D0%B0%D1%9A%D0%B5
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Основи на CSS
CSS

FlexBox

Grid

Media Queries

Pseudo Elements

Анимации

https://www.youtube.com/watch?v=wRDxUmHyDIw&t=2s&ab_channel=%D0%9D%D0%B0%D1%83%D1%87%D0%B8%D0%9F%D1%80%D0%BE%D0%B3%D1%80%D0%B0%D0%BC%D0%B8%D1%80%D0%B0%D1%9A%D0%B5
https://www.youtube.com/watch?v=5XA_MkJfn1k&t=346s&ab_channel=%D0%9D%D0%B0%D1%83%D1%87%D0%B8%D0%9F%D1%80%D0%BE%D0%B3%D1%80%D0%B0%D0%BC%D0%B8%D1%80%D0%B0%D1%9A%D0%B5
https://www.youtube.com/watch?v=4aljL41GhkA&t=446s&ab_channel=%D0%9D%D0%B0%D1%83%D1%87%D0%B8%D0%9F%D1%80%D0%BE%D0%B3%D1%80%D0%B0%D0%BC%D0%B8%D1%80%D0%B0%D1%9A%D0%B5
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Основи на JS
Javascript

Oсновна синтакса

Функции

Fetch API / Ajax

Promises

Async/Await

ES6+ JS

https://www.youtube.com/watch?v=xMSoUrZ9lgM&t=10s&ab_channel=%D0%9D%D0%B0%D1%83%D1%87%D0%B8%D0%9F%D1%80%D0%BE%D0%B3%D1%80%D0%B0%D0%BC%D0%B8%D1%80%D0%B0%D1%9A%D0%B5
https://www.youtube.com/watch?v=1kpn2B-07bs&t=298s&ab_channel=%D0%9D%D0%B0%D1%83%D1%87%D0%B8%D0%9F%D1%80%D0%BE%D0%B3%D1%80%D0%B0%D0%BC%D0%B8%D1%80%D0%B0%D1%9A%D0%B5
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Основи на JS
Javascript

DOM Manipulation

Array Methods

Scoping

Event Listeners

Hoisting

Closures

https://www.youtube.com/watch?v=p08LytbjY-E&ab_channel=%D0%9D%D0%B0%D1%83%D1%87%D0%B8%D0%9F%D1%80%D0%BE%D0%B3%D1%80%D0%B0%D0%BC%D0%B8%D1%80%D0%B0%D1%9A%D0%B5
https://www.youtube.com/watch?v=sNsvlIkp0yI&t=13s&ab_channel=%D0%9D%D0%B0%D1%83%D1%87%D0%B8%D0%9F%D1%80%D0%BE%D0%B3%D1%80%D0%B0%D0%BC%D0%B8%D1%80%D0%B0%D1%9A%D0%B5
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Научи еден CSS Framework

Одбери еден од
најпопуларните и совладај го

Bootstrap

Tailwind CSS

Semantic UI

Bulma

Foundation

Materialize



Н а у ч и  П р о г р а м и р а њ е

Научи еден CSS 
Preprocessor

Наша препорaка е: SASS / SCSS

SASS / SCSS

less

Postcss

Stylecow

Stylus
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Научи GIT

GIT

GitHub

GitLab

BitBucket

Наша препорaка е: GitHub
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Научи еден JS
Framework/Library

React

Angular

Vue

Наша препорaка е: React

Svelte

Remix

https://www.youtube.com/watch?v=a0OixXGLw4w&list=PLgcSY8__WIyat0B4a3F9uWdi8b7B9p7tx&ab_channel=%D0%9D%D0%B0%D1%83%D1%87%D0%B8%D0%9F%D1%80%D0%BE%D0%B3%D1%80%D0%B0%D0%BC%D0%B8%D1%80%D0%B0%D1%9A%D0%B5
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Што да научиш во:
React

Components

Props

JSX

State

Events

Conditional Rendering

Основи
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Што да научиш во:
React

useState

useEffect

useCallback

useRef

useContext

useMemo

Важни теми - hooks
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Научи некој UI
Framework за React

Material Ui

Chakra UI

Ant Design

Blueprint

Rebass
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Научи ги сите
популарни NPM

Packages за React

React Router

Axios

React Query

React Hook Form

Styled Components
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Научи да меанџираш
state во React

Redux

MobX

Recoil

Hookstate

Akita

Наша препорака е: Redux
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Технологии за учење
после React

Next.js

Typescript

React Native

Electron

Наша препорака е: 
Next и Typescript
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Научи да тестираш со
некоја од овие
технологии

Cypress

Jest

Testing Library

Jasmine

Mocha
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Научи да ги
деплоираш твоите

апликации

Netlify

Heroku

Vercel

Firebase

Наша препорака е:
Netlify and Heroku
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Други битни теми што
треба да ги знаеш

WebSocket

CORS

PWA

RESTful APIs

Basic Security

Web Accessibility

JSON

https://www.youtube.com/watch?v=cQeTmSNftWo&t=15s&ab_channel=%D0%9D%D0%B0%D1%83%D1%87%D0%B8%D0%9F%D1%80%D0%BE%D0%B3%D1%80%D0%B0%D0%BC%D0%B8%D1%80%D0%B0%D1%9A%D0%B5
https://www.youtube.com/watch?v=W9U78aGFFIg&t=83s&ab_channel=%D0%9D%D0%B0%D1%83%D1%87%D0%B8%D0%9F%D1%80%D0%BE%D0%B3%D1%80%D0%B0%D0%BC%D0%B8%D1%80%D0%B0%D1%9A%D0%B5
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Научи за code style
Code style е збир од правила
кој го дефинираат изгледнот
и стандардот на твојот код,
односно начиниот на кој тој

е форматиран и напишан
Пример: какви наводници да се

користат, колку празни места да биди
tab, колку празни линии да има...

Алатки за code style
ESLint

Prettier

Standard
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Истражи по желба
повеќе за овие
технологии

Parcel

Gulp

Rollup.js

Webpack

SnowPack
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Изгради неколку
проекти

Admin Panel

News App

Portfolio

E-commerce

Social Media App
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Научи Програмирање
Здраво! Се надевам ти се

допадна овај патоказ/водич.
Не мора да учиш буквално се
што е напишано во патоказот,

означените со ѕвезда се
најбитни. И нормално

HTML&CSS&JS - основата на
било што и да работите во

иднина. Дајте си одреден рок
за колку време да го

поминете овај патоказ, јас
би рекол од 6 до 15 месеци,
се зависи од тоа колку време

ќе вложите и колва ви е
желбата и потребата да
научите. Ви благодарам!
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Научи Програмирање
Заследи не на социјалните

мрежи за повеќе:

Website

Instagram

LinkedIn

Youtube

https://linktr.ee/nauci_programiranje
https://www.instagram.com/_nauci_programiranje/
https://www.linkedin.com/company/88046859/admin/
https://www.youtube.com/@nauci_programiranje

